
Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 729 del 20/12/2021 

Oggetto: PROCEDURA DI GARA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELLA 
GESTIONE IN SERVICE DEL LABORATORIO DI EMODINAMICA ED 
ELETTROFISIOLOGIA DELLA SCDO CARDIOLOGIA DELL'AOU SAN LUIGI 
GONZAGA DI ORBASSANO. INTEGRAZIONE COMPONENTI COMMISSIONE 
GIUDICATRICE NOMINATA CON DELIBERAZIONE N. 654/2021.

Copia informatica , tratta, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 3/bis, comma 4/bis ed all'art. 23 del D.Lgs  
82/2005,  dal  documento  informatico  sottoscritto  con  firma  digitale,  predisposto  e  conservato  presso 
l’Amministrazione in conformità al D.Lgs. 82/2005 (C.A.D.) identificato con HASH, indicato/i in calce, dell'atto 
in oggetto e dei suoi allegati.

RIFERIMENTI INFORMATICI:

• DEL_1099175.pdf.p7m
0AF49D399B7394188A236574A8DAA950AB70861C9FF54DD312AEE16E86A03E2F9981A115EF309B5F2FD577
701649A7571A5D04A39957F3AE6F865D7520B2425A

• CV_PREVITI per delibera.pdf
3E6C5D1FAC26D6651635DC80B1AF9DE469E0D4AA09C9941A114ECC68200BC2237D0B78A72A8FF19AD3CD
84CCB0BF840379D9F0C0A5887F4F39FDC792410B259A

• CV_CRABUZZA.pdf
8062649A0F075311254A8B042186D55E77F04981F1B4E394E562BC1B34414B2CF84F0B8937246D32CB58B8
9BE291E604E41F2EBA563D14C7B67CD8837E79AB8E

Copia informatica per consultazione



Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

OGGETTO: PROCEDURA DI GARA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE 
IN  SERVICE  DEL  LABORATORIO  DI  EMODINAMICA  ED 
ELETTROFISIOLOGIA  DELLA  SCDO  CARDIOLOGIA  DELL'AOU  SAN 
LUIGI  GONZAGA  DI  ORBASSANO.  INTEGRAZIONE  COMPONENTI 
COMMISSIONE  GIUDICATRICE  NOMINATA CON  DELIBERAZIONE  N. 
654/2021.

Struttura proponente: Gestione Servizi Economali ed Approvvigionamenti
Il Responsabile del Procedimento

ex artt. 5 – 6 L. 7.8.90 n. 241
Dott. MICHELE GOLZIO

Il Funzionario istruttore
dott.ssa FEDERICA FRESCO

Il Dirigente Responsabile
della struttura proponente

Dott. AMPRINO CLAUDIO

Registrazione contabile

Anno Autorizzazione/sub Conto Importo

Struttura titolare della spesa

Dott. 

PARERE DEI DIRETTORI AMMINISTRATIVO E SANITARIO (ex D.Lgs n. 502/92 e s.m.i.)

Il Direttore Amministrativo 

Dott.ssa ROSA ALESSANDRA BRUSCO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)

Il Direttore Sanitario

Dr. ROBERTO ARIONE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Francesco Arena

- Vista la D.G.R. n. 14-3296 del 28/05/2021 con la quale il sottoscritto è stato nominato Direttore 
Generale di quest’Azienda;

-  Richiamata  la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  654  del  22/11/2021,  con  cui  è  stata 
nominata la Commissione Giudicatrice, preposta alla valutazione delle offerte tecnico-economiche 
della procedura aperta per l’affidamento della gestione in service del laboratorio di emodinamica ed 
elettrofisiologia della SCDO Cardiologia, indetta con Deliberazione del Direttore Generale n. 345 
del 28/05/2021, nelle persone di:

nominativo qualifica

Dott. Enrico CERRATO
Dirigente  Medico  Cardiologo  -  S.S. 
Emodinamica A.O.U. San Luigi

Presidente

Dott. Francesco TOMASSINI

Dirigente  Medico  Cardiologo  - 
Responsabile  di  Struttura  Semplice  di 
Emodinamica  presso  la  Struttura 
Complessa  di  Cardiologia  dell’Ospedale 
“degli Infermi” di Rivoli - ASL TO3 

Componente

Dott.ssa Carlotta LERDA
 Dirigente Farmacista - S.C. Farmacia 
Ospedaliera A.O.U. San Luigi

Componente

- Rilevato che è emersa la necessità di integrare la Commissione, per come sopra nominata, con due 
componenti, di cui un esperto per l'Elettrofisiologia ed un esperto per l'Ingegneria Clinica;

- Acquisiti  i  nominativi  dei  due  componenti  da  integrare  e  precisamente:  il  Dott.  Antonino 
PREVITI, Dirigente Medico Cardiologo – S.C.D.O. Cardiologia A.O.U. San Luigi e l'Ing. Giuliana 
CRABUZZA Collaboratore Tecnico Professionale Ingegnere - S.C. Approvvigionamenti e Logistica 
A.S.L. TO 5 (tenuto conto che l'Ing. Crabuzza è di prossima mobilità presso questa Azienda, come 
da Deliberazione del Direttore Generale n. 522 del 14/09/2021); 

 - Evidenziato che:

• i Commissari dovranno dichiarare, prima dell'avvio dei lavori di valutazione, l’inesistenza 
delle cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.lgs  
50/2016 e smi;

• ai sensi dell’art. 29, comma 1 del D.lgs 50/2016 e smi, i curricula vitae dei due componenti 
integrati, allegati al presente provvedimento quale parte integrale (all. 1) saranno pubblicati 
unitamente agli altri già pubblicati - con l'omissione dei dati personali non pertinenti come 
prescritto  al  punto  4  della  Premessa  delle  Linee  guida  ANAC  n.  5  -  nella  sezione 
“Amministrazione Trasparente” del Sito Internet Aziendale;

• i  lavori della Commissione giudicatrice, di cui dovrà essere redatto apposito verbale,  si 
concluderanno, possibilmente, entro 30 giorni solari e continuativi dall'insediamento della 

Copia informatica per consultazione



stessa e la seduta pubblica di apertura delle buste contenenti l'offerta tecnica al fine della  
verifica della documentazione presentata si terrà in videoconferenza;

- Visti:

- il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

- le Linee Guida ANAC n. 5: “Criteri di scelta dei commissari di gara e di iscrizione degli 
esperti  nell’Albo  nazionale  obbligatorio  dei  componenti  delle  commissioni  giudicatrici” 
aggiornate al D.lgs n. 56 del 19/4/2017 con deliberazione n. 4 del 10/01/2018;

- l’art. 1, comma 32 della L. 190/2012 e smi (Prevenzione e repressione della corruzione e 
illegalità nella Pubblica Amministrazione);

-  l’art.  6  bis  della  L.  241/1990,  introdotto dall’art.  1,  comma 41 della  Legge 190/2012 
(conflitto  di  interessi  da  parte  dei  funzionari  predisposti  all’adozione  degli  atti  di 
competenza);

- l’art. 23 del D.lgs n. 33/2013 e smi sul riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazione  da  parte  della  Pubbliche 
Amministrazioni;

- Rilevato che il presente provvedimento viene proposto dal Dirigente Responsabile della Struttura 
Proponente, che lo sottoscrive;

- Considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità 
del soggetto proponente circa la regolarità amministrativa e la legittimità del contenuto della stessa;

- Acquisiti i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, ai sensi dell'art. 
3, comma 1-quinquies del D.Lgs 30.12.1992 e s.m.i;

- Per quanto sopra considerato e ritenuto;

DELIBERA

1)  di  integrare,  per  le  motivazioni  sopra  indicate,  la  Commissione  Giudicatrice  nominata  con 
Deliberazione del Direttore Generale n. 654 del 22/11/2021, preposta alla valutazione delle offerte 
tecnico-economiche  della  procedura  aperta  per  l’affidamento  della  gestione  in  service  del 
laboratorio di emodinamica ed elettrofisiologia della SCDO CARDIOLOGIA, con due componenti, 
di cui un esperto per l'Elettrofisiologia ed un esperto per l'Ingegneria Clinica e precisamente  il Dott. 
Antonino PREVITI, Dirigente Medico Cardiologo – S.C.D.O. Cardiologia A.O.U. San Luigi e l'Ing. 
Giuliana CRABUZZA Collaboratore Tecnico Professionale Ingegnere - S.C. Approvvigionamenti e 
Logistica A.S.L. TO 5;

2)  di  dare atto  che la  Commissione Giudicatrice di  cui  trattasi  risulta,  a  seguito della  predetta 
integrazione, così composta:

nominativo qualifica

Copia informatica per consultazione



Dott. Enrico CERRATO
Dirigente  Medico  Cardiologo  -  S.S. 
Emodinamica A.O.U. San Luigi

Presidente

Dott. Francesco TOMASSINI

Dirigente  Medico  Cardiologo  - 
Responsabile  di  Struttura  Semplice  di 
Emodinamica  presso  la  Struttura 
Complessa  di  Cardiologia  dell’Ospedale 
“degli Infermi” di Rivoli - ASL TO3 

Componente

Dott.ssa Carlotta LERDA
 Dirigente Farmacista - S.C. Farmacia 
Ospedaliera A.O.U. San Luigi

Componente

Dott. Antonino PREVITI
Dirigente  Medico  Cardiologo  –  S.C.D.O. 
Cardiologia A.O.U. San Luigi

Componente

Ing. Giuliana CRABUZZA
Collaboratore  Tecnico  Professionale 
Ingegnere  -  S.C.  Approvvigionamenti  e 
Logistica A.S.L. TO 5

Componente

3) di dare atto che sono allegati e costituiscono parte integrante del presente atto (all. 1) i curricula  
vitae dei  due componenti  della  Commissione come sopra integrati,  che saranno pubblicati,  con 
l’omissione dei dati personali non pertinenti, come prescritto al punto 4 della Premessa delle Linee 
guida ANAC n. 5, unitamente agli altri già pubblicati;

3) di dare atto che i lavori della Commissione:

- si svolgeranno in orario di servizio;

- non daranno luogo a compensi e/o indennità di sorta;

- si concluderanno possibilmente entro 30 giorni solari e continuativi dalla data di inizio dei 
lavori;

- la seduta pubblica di apertura delle buste contenenti l'offerta tecnica al fine della verifica 
della documentazione presentata si terrà in videoconferenza;

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta ex se alcun onere di spesa;

5) di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale per quanto di competenza;

6) di dare atto che le informazioni relative al presente provvedimento, così come disciplinate dalla  
normativa vigente, verranno pubblicate sul sito internet aziendale, nell’ambito dei dati della sezione 
“Amministrazione Trasparente”;

7) di  pubblicare il  presente provvedimento,  per quindici  giorni consecutivi,  sul sito informatico 
dell’Azienda Ospedaliero Universitaria San Luigi Gonzaga;

8) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 28 co. 2, 
della Legge regionale n. 10/95, al fine della prosecuzione dell'iter procedurale di gara. 

Copia informatica per consultazione



IL DIRETTORE GENERALE
 Dott. FRANCESCO ARENA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi  
dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)

Allegati: 
1. Curricula Vitae

Copia informatica per consultazione



 

CURRICULUM VITAE 

 

 

INFORMAZIONI PERSONALI 

 

Cognome Nome 

 

 CRABUZZA Giuliana 

Data di nascita  24/08/1983 

Qualifica  Collaboratore Tecnico Professionale Ingegnere 

Amministrazione  ASL TO5 

Incarico attuale  Collaboratore Tecnico Professionale S.C. Approvvigionamenti e Logistica 

Numero telefonico ufficio  011/9429 3433 

Fax ufficio   

e-mail istituzionale  crabuzza.giuliana@aslto5.piemonte.it 

 

 

TITOLI DI STUDIO E 

PROFESSIONALI ED 

ESPERIENZE LAVORATIVE 

 

  

Titolo di studio  2008 - Laurea magistrale in Ingegneria Biomedica (bioingegneria 

elettronica ed informatica) conseguita presso il Politecnico di 

Torino, votazione 110/110 

Altri titoli di studio e 

professionali 

 2013 - Master universitario di secondo livello in Management in Clinical 

Engineering (International Specialist Master in Management in Clinical 

Engineering) conseguito presso l’Università degli Studi di Trieste 

 

2009 - Iscrizione all’ordine degli Ingegneri della Provincia di Torino 

Esperienze professionali 

(incarichi ricoperti) 

 

 

 

 

 Da febbraio 2018 ad oggi – collaboratore tecnico professionale presso la 

S.C. Approvvigionamenti e Logistica della ASL TO5 - area gare 

Da aprile 2011 a gennaio 2018 – consulente per la ditta Viglia Srl di 

Torino (TO) specializzata in commercializzazione e assistenza tecnica di 

dispositivi medici cardiologici. 

Da marzo 2010 a marzo 2011 – collaboratore tecnico professionale con 

contratto a tempo determinato presso la S.C. Ingegneria Clinica 

dell’ospedale San Giovanni Battista di Torino.  

Da maggio 2008 a febbraio 2010 – consulente per la ditta IB Srl di Rapallo 

(GE) specializzata nella creazione e commercializzazione di software per 

Copia informatica per consultazione



l'asset management.  

Da settembre 2007 a febbraio 2008 – stage presso l’ospedale San 

Giovanni Bosco di Torino con il compito di migliorare e sviluppare nuove 

funzionalità del software per la prescrizione e gestione della terapia 

utilizzato nel reparto di Medicina A 

Capacità linguistiche  Inglese  -  comprensione: livello buono                          

                scritto: livello buono                                                              

                conversazione: livello buono 

Francese – comprensione: livello discreto 

                scritto: livello buono 

                conversazione: livello buono                                                

Spagnolo – comprensione: livello buono 

                scritto: livello buono 

                conversazione: livello buono 

Capacità nell’uso delle 

tecnologie 

 Buona conoscenza ed esperienza di installazione e manutenzione delle 

più comuni tecnologie Biomediche, buona conoscenza sistemi 

informatici, buona conoscenza sistemi di asset management, ottima 

conoscenza pacchetti ufficio. 

 

Altro (partecipazione a 

convegni/seminari, 

pubblicazioni, collaborazioni 

a riviste ed ogni altra 

informazione che si ritiene 

utile) 

 Socio ordinario Associazione Italiana ingegneri Clinici. 

 

Copia informatica per consultazione



 

 C U R R I C U L U M  V I T A E  

DATI PERSONALI 
 

 
 

� Dott. Antonino Previti 

� Data di nascita:  

� Dirigente Medico I livello, Specialista in Cardiologia 

� In servizio presso A.S.O. San Luigi Gonzaga di Orbassano  

� Dirigente Medico I livello , Equipe di Aritmologia e 
Cardiostimolazione  

� Tel :  0119026484-0119026803 

� Fax :  0119026821 

� E-mail  

 

TITOLI DI STUDIO 
 

  

�  7/1990    Liceo scientifico statale G.B.Bodoni (Saluzzo) 

Maturità Scientifica 

 

� 17/10/1996    Università degli studi di Torino  

Laurea in Medicina e Chirurgia 
Votazione riportata: 110/110 lode e dignità di stampa 

 

� 14/11/2000    Università degli studi di Torino 

Diploma di specializzazione post-laurea in Cardiologia 

Votazione riportata: 70/70 e lode. 

 
 

ESPERIENZA PROFESSIONALE 
 

  

 

� 1996-2000  Specializzazione post-Laurea in Cardiologia con 
indirizzo Aritmologico e di Cardiostimolazione conseguita presso 

 

Copia informatica per consultazione



Università degli studi di Torino. (Presso Ospedale “Molinette”) 

� 10/2000-3/2001  Attività libero professionale in qualità di 
cardiologo ambulatoriale ed ecocardiografista presso centro 
diagnostico  convenzionato LARC (Torino) 

 

� Dall’1/3/2001 ad oggi in servizio a tempo indeterminato presso 
l’Azienda Ospedaliera S. Luigi Gonzaga di Orbassano (Struttura a 
carattere Ospedaliero/Universitario) in Qualità di Dirigente 
medico di I livello, in forza all’Equipe di Aritmologia e 
Cardiostimolazione 

 
� Oltre alle competenze generali legate al tipo di specializzazione 

(gestione urgenze cardiologiche, tecniche di rianimazione 
avanzata, ecocardiografia trans toracica, manovre invasive di 
urgenza, gestione del malato in terapia intensiva e degenza 
ordinaria, attività ambulatoriale) approfondimento e super-
specializzazione nell’ Ambito dell’ Aritmologia Clinica, di quella 
Interventistica (Ablazioni I livello) e  della Cardiostimolazione 
(dispositivi semplici e complessi) 

 
� 10/2005 al 10/2006   Stage di formazione aritmologica presso 

struttura scientifica di rilievo nazionale ed internazionale ( 
Divisione di cardiologia dell’ospedale Cardinal Massaia di Asti 
diretta dal Prof Gaita)  

 
Negli ultimi anni costante incremento della procedure di 
elettrofisiologia (a parte parentesi pandemica). Nell’ultimo anno in 
due cardiologi superate le 400 procedure di elettrofisiologia 

LINGUE STRANIERE 
 

 

 

 

Inglese:  Adeguata conoscenza della lingua parlata e scritta (In 
particolare scientifica) 

Francese: Conoscenza scolastica della lingua parlata e scritta 

 

 
 

   

 
 

   

   

Copia informatica per consultazione



   

 

 

 

�rbassa�� 17�12�2021                                                        D�tt� A� Previti 

Copia informatica per consultazione



Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

Struttura Affari Generali
Relazione di Pubblicazione

Delibera N. 729 del 20/12/2021

Oggetto:  PROCEDURA DI GARA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE IN SERVICE DEL 
LABORATORIO DI EMODINAMICA ED ELETTROFISIOLOGIA DELLA SCDO CARDIOLOGIA DELL'AOU SAN 
LUIGI GONZAGA DI ORBASSANO. INTEGRAZIONE COMPONENTI COMMISSIONE GIUDICATRICE NOMINATA 
CON DELIBERAZIONE N. 654/2021.. 

La  su  estesa  deliberazione  viene  oggi  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  quindici  giorni 
consecutivi sul sito informatico dell’AOU San Luigi Gonzaga.

20/12/2021 

Sottoscritta dal funzionario incaricato
(TORRE MICHELE)

Copia informatica per consultazione


